
Uchwała Nr 50/2018
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 27 marca 2018 r.

w  sprawie  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  wobec  uchwały  Rady  Gminy  Międzyrzec
Podlaski.

Na  podstawie  art.  61  §  1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania
administracyjnego (  Dz. U. z 2017 r., poz. 1257 ), art. 91 ust. 1 i 5  w związku z art. 86  ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.)  oraz
art. 11 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych
(Dz. U. z 2016 r., poz. 561.) - Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

 
uchwala, co następuje:

wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  celu   stwierdzenia  nieważności  uchwały
Nr XXXVIII/291/18 Rady Gminy Międzyrzec Podlaski z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie ustalenia
zasad udzielenia osobom fizycznym dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy
do sieci  kanalizacji  sanitarnej  w miejscowości  Rzeczyca,  z  powodu naruszenia  art.  403  ust.  5
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony  środowiska ( t.j.  Dz. U. z 2017 r., poz. 519
z późn. zm. ).   

UZASADNIENIE

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej  
9 marca 2018 r. uchwały Rady Gminy Międzyrzec Podlaski, o której mowa w sentencji, stwierdziło,
że została ona podjęta z istotnym naruszeniem prawa. 

W § 1 uchwały  Rada Gminy postanowiła określić zasady udzielania osobom fizycznym
dotacji  celowej na dofinansowanie kosztów budowy nowych przyłączy kanalizacyjnych do sieci
kanalizacji sanitarnej  w miejscowości Rzeczyca. W  § 2  ust. 1 uchwały Rada określiła jedynie, i to
w  sposób  nieprecyzyjny  (nie  więcej  niż  50  %   kosztów  tego  przyłącza  z  zastrzeżeniem,  że
maksymalna  kwota  udzielonej  dotacji  wynosi  4.000  zł  brutto  ),  wysokość  dotacji  celowej  do
jednego wybudowanego przyłącza kanalizacyjnego.  Natomiast w § 2  ust. 2 i 3  uchwały Rada
Gminy swoje kompetencje do ustalenia zasad udzielenia dotacji przeniosła na organ wykonawczy,
który ma je ustalić w umowach z beneficjentami dotacji.

W ocenie  Kolegium  postanowienia  te  naruszają  przepis  art.  403  ust.  5  ustawy  z  dnia
 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony  środowiska ( t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 519 z późn. zm. ).
Z przepisu tego wynika bowiem, że to rada gminy powinna określić zasady  udzielania dotacji
celowej obejmującej  w  szczególności  kryteria  wyboru  inwestycji  do  finansowania  lub
dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposób jej rozliczenia



Kolegium RIO w Lublinie informuje jednocześnie,  że w toku postępowania nadzorczego
Rada  Gminy  Międzyrzec  Podlaski  może  złożyć  na  piśmie  stosowne  wyjaśnienie,  bądź
dodatkowe informacje, mające istotne znaczenie dla sprawy, a także - uznając przytoczone wyżej
racje prawne – może dostosować kwestionowaną uchwałę do obowiązującego prawa – w terminie
do 9 kwietnia 2018 r. 

10 kwietnia br., o godz. 9:40 w siedzibie RIO w Lublinie, w sali posiedzeń Kolegium RIO,
odbędzie  się  posiedzenie  Kolegium  RIO,  na  którym będzie  rozpatrywana  sprawa  stwierdzenia
nieważności  uchwały Rady Gminy Międzyrzec Podlaski. 

Upełnomocniony  przedstawiciel  Gminy  ma  prawo  uczestniczenia  w  tym  posiedzeniu   
i przedstawienia stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Międzyrzec Podlaski,
2. Wójt Gminy Międzyrzec Podlaski.


